INDICAÇÃO Nº 246/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita o serviço de pintura de guia e instalação de placa de proibido estacionar no trecho
que dá acesso à Rua da Abolição, no Bairro 13 de Maio

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente o serviço de
pintura de guia e instalação de placa de proibido estacionar no trecho que dá acesso à Rua
da Abolição, no Bairro 13 de Maio.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido trata da necessidade de pintura de guia e instalação de placa de proibido
estacionar no trecho mencionado, tendo em vista a reivindicação dos moradores locais.

Vale ressaltar que, é comum muitos motoristas estacionarem seus carros no local referido, o
que dificulta o acesso dos moradores a suas residências, bem como atrapalha os pedestres
que por ali transitam.

Do exposto, conto com a pronta aceitação da presente proposição, por parte de Sua
Excelência, o Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 13 de abril de 2023.

OSVALDO PIMENTA DE ALMEIDA JÚNIOR

INDICAÇÃO Nº 246/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador